

GAZETA KORRESPONDENTA

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Z WARSZAWY DNIA 27. MARCA ROKU 1798. we WTOREK.

z Wiednia dnia 17. Marca.

Dziśniejsza gazeta dworńska pod artykułem z *Włoch* kładzie imiona Ministrów Rzeczypospolitey Rzymskiej, iak następuje: Minister Policyi Obywatel *Domenico Affereto*, Minister Skarbowy Ob. Jan *Rossi*, Minister Sprawiedliwości Ob. Franciszek *Ruzza*, Minister woenny i marynarki Ob. Marek *Federici*. — Dnia 26. Lutego Papież przybył do *Sienny*, gdzie w bramie Klasztoru *Augustyanow* przyjmowany był od Gubernatora miasta, P. Wincentego *Martini* Konsyliarza, Pułkownika *Malevolti*, i wielu Prałatow Rzymskich; postanowił zachowywać iak najszybciej iże incognito. — Na dniu 23. Lutego Generał *Cervoni* wydał obwieszczenie o przybyciu Generała *Maffeny* i obietni przez niego kommendy. — Generał *Berthier* już wyjechał z *Rzymu*, dnia 1. Marca zjechał się w *Floreny* z Obywatel *Haypoult* iadącym w urzędzie Kommissarza *Francuzkiego* do *Rzymu*. — Przed odjazdem jego rząd *Rzymski* dla okazania mu wdzięczności, kazał wybić Medal z napisem: *Berthier restitutor Urbis*. — Na d. 26. Lutego officerowie armii *Francuzkiej* w *Rzymie* zanieśli prozbę do Generała kommenderującego, aby mając wzgląd na honor narodowy, surowo ukarał kommissarzow *Francuzkich*, którzy się rozmaitych łupieństw w *Rzymie* dopuścili, a z których zakata mogłaby spaść na naród cały.

Dnia 13. t. m. Ambassador *Hiszpański* dał na honor Generała *Bernadotte* Ambassadora Rzeczypospolitey *Francuzkiej* tak wspaniały obiad, iakiego od dawnego czasu niewidziano w *Wiedniu*.

Powłeczna troskliwość dowiedzenia się o szczegółach mniemanych rozruchow, iakoby na końcu przeszłego miesiąca w *Rzymie* zayść miały, zawiadzoną została, mimo przytaczane świadectwa przybyłego do Dworu kuryera, którego powieści na żadnym gruncie nie były wsparte, ponieważ gdyby iakiekolwiek podobieństwo mieć mogły, zapewne doniosłyby o tym listy z *Wenecyi* i z innych krajow *Włoskich*, tym czasem żadne pisma najmniejszey o tym wzmianki nie czynią.

Oyciec *S.* mieszka dotąd w Klasztorze *Augustyanow* niechcąc się wprowadzać do proponowanego sobie wprzód Klasztoru *Dominikanow*, z przyczyny, iż za swego panowania miał pewne powody nienkontentowania ku temu zgromadzeniu.

Wiadomości z *Konstantynopola* donoszą, że między tym *Miastem* i *Londonem* jest teraz częste bieganie kuryerow, i że słyhać iakoby *Porta* w pewne związki z *Anglią* wchodziła, dla tego *Kapitan Pasza* częste miewa z posłem *Angielskim* konferencye.

z *Semlina* dnia 5. Marca.

Z najnowszych listow z *Konstantynopola* dowiadujemy się, że 200.000. woyska *Tureckiego* jest w marszu przeciw *Passawan-Oglu*, ciągnie rozmaitemi kolumnami, i zamiarem jego jest otoczyć ze wszech stron hantownika. *Passawan-Oglu* zda się spokojnym okiem na te wszystkie parzyć przygotowania, rząd wnoszą niektórzy, że wiele *Baszow*, którzy przeciw niemu idą, są jego tajemnymi przy-

iaciołami i za zbliżeniem się przejdą na jego stronę. W *Bošnj* powstały także wielkie rozruchy. Mieszkańcy iey chcą się do *Albańczykow* przyłączyć, a tak ziednoczeni, *Porcie* postuszeństwo wypowiedzą.

Od granic *Tureckich* d. 10. Marca.

Rozmaite listy donoszą nam, że *Passawan-Oglu* ciągnie z woyskiem ku *Wołoszczyźnie* i *Moldawij*. Gdzie się tylko ukaznie, wszyscy się garną pod opiekę jego, armia jego wynosi 100.000. ludzi. Zachowuje wielką karność, szanuje majątki prywatne, zabezpiecza handel i nikogo nie zaczepia, chyba mającego broń w ręku. Takowe postępowania iedną mu wiele stronnikow, a co mu nawięcej sprzyja to to, iż znacznie zmniejszył haracz, i poddanych *Tureckich* broni przeciw uciemiężeniom *Baszow*. — *Basza Chocimski* odebrał wprawdzie rozkaz od *Porty* wyruszenia przeciw niemu, ale dla słabej załogi swoiey z 600. tylko ludzi składającej się, nie mógł tego ulkutecznić.

z *Paryża* dnia 9. Marca.

Nadzwyczajny kuryer doniósł Dyrektoryatowi Wykonawczemu wiadomość, iż deputacya *Rzeszy* przystała nakoniec na propozycyę Pełnomocnikow *Francuzkich*, i uznała cały lewy brzeg *Renu* za granicę *Rzpltey Francuzkiej*.

Obywatele *Monge*, *Daunou* i *Florent* Kommissarze Dyrektoryatu Wykonawczego przybyli do *Rzymu* dnia 4. Ventose. (22 Lutego.)

Na ostatniey sefjy Rady 500. czytano odpowiedź na poselstwo Dyrektoryatu. Dyrektoryat zapewnia, iż od zachowania w całości Prawa 19. *Fructidor* zależy ratunek Rzeczypospolitey. Prócz tego przedsięwzięte zostały środki, ażeby Obywatele którzy przez błąd mogli zostać na liście emigrantow umieszczonemi, nie zostawali w przypadku zapoznania od Kommissarzow woennych.

Po przeczytaniu tego poselstwa, Rada wstrzymała swoją rezolucyą, przez którą umocowała iedną Kommissyą do podania raportu względem nieprzyzwitości Prawa 19. *Fructidor*.

Generał *Augereau* przybył do *Perpignan* na dniu 27. Lutego gdzie z wielką radością przyjętym został. Tegoż samego zaraz wieczora obywatele przyszli pod okna jego z muzyką, wokół której 80. pochodni rozpalonych było. W czasie woyny *Hiszpańskiej* był dawniey w tym mieście, gdzie pierwsze laury sławy swoiey pozyskał, kiedy ztamtąd wyjeździe i iak prędko rozpoczyna się kroki nieprzyjacielkcie z *Portugalią*, dotąd nie jest wiadomo, tymczasem pisma nasze nawięcej teraz rozszerzają się o *Portugalię*, oto jest wypis w tej mierze pewnego z najlepszych dziennikow.

„Ktoby chciał teraz pisać dzieje *Portugalii*, musiałby razem wygotować nadgrobek dla tego niegdys kwitnącego i potężnego mocarstwa. Dziś ledwo można powiedzieć, że jeszcze żyje, zostało nam tylko pamięć i podziwienie nad jego młodocianą siłą. Jakiż szereg zwycięstw widzimy w dziełach woennych *Vasca de Gama*, *Albuquerque*, *Castro* i innych bohaterow *Portugalskich*. Ledwo można dać wiare,

że ten sam Naród, który teraz pod ciężką opieką przymierzenia swego zostaje, a od nieprzyjaciół swoich pokoju niemal osiarą własney exystencyi dokupować się musi, że ten Naród zniszczeniem od dwu Mocarstw zagrożony, niegdys samowładne po morzach rozciągał panowanie, był właścicielem tych wysp, których produkta od *Anglikow* teraz kupuje; floty jego pierwsze otworzyły tę drogę, która teraz jest mu zamkniętą; prokonsulowie jego od czerwonego morza aż do *Mollukow* z uszanowaniem przyjmowani byli. Tak to jest prawdziwą rzeczą, że łatwiej jest zdobywać, iak utrzymać się przy zdobyczach, łatwiej zwyciężać, iak rządzić. Okrucieństwa któremi *Portugalia* zwycięstwa swoje splamila, uciążliwości które na poddanych swoich wkładała, fanatyzm którym umyśli uiarzmić chciała, musiały nakoniec obalić to Mocarstwo więcey na pozór okazałe, niż na mocnych zasadach stojące.“

Powszechnie tu chwalą wyprawę przeciw Królestwu temu przedsięwziętą. Będzie ona iednym z wielkich ciosow dla *Anglii*. Jeżeli *Portugalia* do pokoju z *Francyą* przymuszona, albo podbitą zostanie, rząd *Angielski* wiele straci na odbyciu swoich rękodziel i na cie od win wchodzących do *Anglii*. A w czasie kiedy *Anglicy* zagrożeni wyładowaniem, w kanale swoim będą blokowani; *Francuzkie* i *Hiszpańskie* floty mogą się w *Lizbonie* połączyć. Mówią także o projekcie odtąpienia *Portugalii* dla *Hiszpanii* w zamianę za *Louizianę*.

Los *Rzymu* mówi *Poultier* w swoim dzienniku pociagnie za sobą odmianę w innych państwach *Włoskich*. — W *Korsyce* ogłoszona jest amnestya z pewnymi warunkami, Dwór *Neapolitański* i *Toskański* rekwirowane są o oddalenie z krajow swoich emigrantow *Korsykańskich*. Obywatel *Bosson* z *Dijon* podał Dyrektoryatowi i Generalowi *Buonaparte* plan nowych tratew, które ani zapalone, ani zatopione być nie mogą. Mieścić mają na sobie 50. do 200. armat i 10. do 20.000. ludzi. — Dyrektoryat kazał niedawno zamknąć klub konfitycynim nazywający się na ulicy *du Bacq* dla przeciwnych konfitycyni zasad jego. Zgromadzenie także *Xięzy katolickich*, które się zatrudniało elekcyą *Biskupa*, przez policyę jest zakazanym. Aręda poczty oddana jest znowu Obywatelowi *Maffien* i *Reynaut*, a kontrakt z kompanią *Expert* zerwanym został. — Z *Rzymu* donoszą, iż dobra *Kardynała Maury* w sekwestr są wzięte i na skarb Rzeczypospolitey *Francuzkiej* sprzedane będą. — Z *Schwytanego* w *Carouge* na drodze do *Aosta* transportu mundurow, wnoszą sobie, że bawiący w tej okolicy emigranci *Berneńscy* dopomagać chcieli. Dwóch pierwszych agentow z *tenatu Berneńskiego* *Rouffillon* i *Pillichody* z których ostatni w czasie 18 *Fructidor* bawił w *Paryżu*, zostali na granicy *Xięstwa Neuschatel* przytrzymani i do *Carouge* zawiezieni. — *Fregata*, która Generała *Hedowille* do *St. Domingo* wzięła, przymuszona była powrócić nazad do *Brest*, gdyż w drodze swoiey spotkała mocny oddział floty *Angielskiej*. Podług dekretu potwierdzonego przez Radę starszych względem elekcyow, mocą którego wychodzące teraz z ciała *Prawodawczego* członki dawney konwencyi, obranemi znowu być nie mogą, wybor Obywatela *Treillard* na Dyktora nie będzie mógł być ulkutecznym. — Dy-

rektoryat podał teraz do wiadomości publicznej korespondencją między niejakim *Barthez* i *Barthelemi*, w której ostatni pokazuje się być agentem pretendenta *Barthez* był dowódcą rozruchów w Departamencie *Lozere* i autorem tragedji pod tytułem *Ludwik XVI. Barthelemi* lubo o tym wiedział, domagał się wszelako iak nayużylniey o wymazanie iego z listy emigrantow.

Ile *Francya* w miarę swych zwycięstw, zwyciężoną została, tyle *Paryż* zyskał na ludności i okazałości. — Gułt do zabaw często się w tey flolicy odmiennia; każdy, kto porównywa zabawy tegorocznego karnawalu z zabawami przeszlego, zdaie mu się, iż wcale w innym mieście się znajduje. Dawniey bale i koncerty były w naypierwszey modzie. Pałace *Richeliego*, *Marbessa*, część pałacu *równości*, w którym teraz posiadzenie harmoniczne odbywa się, *Liceum* Republikantkie, były miejsca sławey *Terpsykorze* poświęcone. Wszyscy *Paryżanie* tańcowali, począwszy od naybogatszego liwranta *Rzpltey*, aż do dziennego naiemnika. Kobiety niczym się nie zatrudniały, iak strojami balowemi, tak dalece, iż taniec można było *dziennym głupstwem* nazwać. Nayokazalsze bale były schadzka dla ludzi dobrego tonu, którzy się *incroyables* i *merveilleux* mianowali. Klaska ludzi robotnych, którą oni z pogardą Obywatelami nazywali, zbierała się na podleyszych balach. Koncerty także pomimo drogiey ceny wniścia tak w teatrach publicznych, iak w wyżey wspomnianych pałacach były bardzo uczęszczane.

Tegoroczney zimy pomimo pomnożonych antreprzyow balowych, iuż ten rodzaj zabaw zarzucenym został. Zbierane kompanie od 20. do 30. osob spędzają wieczory w domach prywatnych. — Koncerty także nowego gatunku są wprowadzone, sławni śpiewacy i śpiewaczki, przy sławym tylko fortepianie wykonują nayprzednieysze arye i duetta z oper wybrane. Melodya takowych koncertow, daleko miłszą uszom się wydaie, niż przy odgłosie licznych instrumentow częstokroć tłumiących głos ludzki. — Z resztą *Paryż* równie iest okazalym, iak za czasu *Ludwikow*. Kunszt do wysokiego stopnia ię podniešone, i można mowić, że *Paryż* połączy teraz kunszt nowego *Rzymu* z potęgą woienną dawnego.

z *Bruzelli* dnia 11. Marca.

Kontr-Admirał *la Croffe* z wielu Officerami obieżdza teraz wszystkie brzegi nadmorskie począwszy od uścia *Skaldy*. Mówią, że dowodzić będzie siłą zbroyną z *Dunkierki* wypłynąć mająca. Zatrudniają się teraz wytknięciem obozu pod tym miastem. Prawe skrzydło armii do wyprawy *Angielskiej* przeznaczoney z 35,000. ludzi składać się będzie.

z *Hagi* dnia 13. Marca.

W przeciagu dni 14. będą zwołane zgromadzenia pierwiastkowe *Rzeczypospolitey Batawskiej*, dla dania opinii o nowym planie konstytucyi. Woylka nawet narodowe mają także dać swoje zdanie. Podług tego planu; terażnieyszy Dyrektoryat i członki zgromadzenia konstytucyinego, które na dwie Rady przemienione zostaną, ieszcze przez rok cały utrzymami na swoich urzędach będą.

Rząd *Angielski* pod dniem 22. Lutego wydał obwieszczenie, że niektórzy Konsulowie i Agenci Mocarstw neutralnych, w nieprzyjacielskich portach mieszkający, powazyli się dać listy protekcyonalne *Francuzkim* i *Hollenderskim* rybakom; lecz te bynajmniey zaślaniać ich nie mogą, przeto wszelkie statki tak nieprzyjacielskie, iako i neutralne, do rybołóstwa służące, gdy z portu nieprzyjacielskiego przyplwają, zabierane wraz z ekwipazem będą.

Nowym Ministrem instrukcyi publiczney, iest mianowany Obywatel *van Kooeten*. — Xiążę *de Waldeck* w liście swoim złożył powinszowanie zgromadzeniu konstytucyinemu, z powodu odbytey szcze-

śliwie rewolucyi, polecając sobie i swóy regiment przyjaźni *Rzeczypospolitey*.

Wypis z listu z *Cadix* d. 16. Lutego.

Elkadra *Hiszpańska* pod kommandą Admirała *Don Mafaredo* zostająca, wypłynawszy na dniu 7. t. m. dnia 11. powracając postrzeżoną była z naszego portu. Dnia 12. stanęła pod zamkiem *S. Sebestyana*; Dnia 13. weszła na stanowilko. — Pobudki tak wczesnego powrotu miały być te, iż pomimo pośpiech i tajemnicę zachowaną w przygotowaniu do wyjścia tey Flotty, Admirał *Lord St Vincent* stojący z częścią sił swoich w porcie *Lizbońskim*, uwiadomiony był o bliskim iego wypłynieniu, nim to ieszcze ulkutecznionym zostało. — Mnies niż w dwunastu godzinach Elkadra *Angielska* stanęła w pogotowiu i wyszła z rzeki *Tagu*. Z inney strony pospieszano się w *Lizbonie* przetrzedz o tym *Hiszpanow*, i wysłano kurjera do *Cadix*, dla uwiadomienia kommandanta marynarki o poruszeniach przez *Anglikow* czynionych. Kommandant naszego portu, posłał tę wiadomość Adiuwantowi *Mafaredo*, który widząc podobieństwo spotkania się w drodze z nieprzyjacielem, pospieszył się z odprowadzeniem Flotty do stanowilka, nimby się dwie Elkadry *Angielskie* z sobą złączyły; udał im się ten zamił, lecz niewiadomo, czyli wydarzy się tak prędko, tak sposobna, i tak szczęśliwa do wypłynienia pora. Do tego wszystkiego zaszła ieszcze nowa przeszkoda, to iest: choroba Admirała *Mafaredo*, która ma być niebezpieczną i w której iuż mu dwa razy krew puszczano. — Generałowie, którzy pod nim kommanderują, są następujący: Admirał *Don Frederico Gravina* na okręcie *Xiążę* od 112. armat; Admirał *Don Domingo Grandellona*, na okręcie *S. Anna* od 112. armat; Szef Elkadry *Don Antonio de Cordova*, na okręcie *le Royal*, od 112. armat; Szef Elkadry *Don Domingo Navas*, na okręcie *Mezikanin*, od 112. armat; Szef Elkadry *Don Juan Maria Villavencio*, na okręcie *Neptun*, od 80. armat etc.

z *Hamburga* dnia 16. Marca.

Obywatel *Roberjot* Minister pełnomocny *Rzeczypospolitey Francuskiej* przy miastach *Anzatyckich*, po oddaniu swoich listow kredencyonalnych, odebrał dziś pierwszą wizytę od deputacyi Rady tuteyszey.

Wyszła teraz w *Londynie* na widok publiczny iwsza część dzieła *P. Horne Toocke* o języku *Angielskim*. Autor ten umieścił w niey sławny następujący list *P. Pitta* o potrzebie reformy Parlamentu w czasie kiedy był ieszcze członkiem jego. — „Odżalować nie mogę, iż się w domu nie znajdowałem pod ów czas, kiedy *WPan* i inne osoby wydział *Westminsterski* składające raczyliście udarować mię wizytą swoją. Dozwolcie mi oświadczyć tu radość, z powodu uczynionego wniosku w Parlamencie, który znalazł powszechną gorliwych patriotow aprobacyą, i raczie zapewnić Wydział, że wszelkich przyłożę starań, w popieraniu tego środka, na który jednomyślnie zgodziliśmy się, uznając istotną dla nas potrzebą niepodległość Parlamentu i wolność ludu etc.” Po położonym tym liście *P. Horn Toke* mówi o apofstazy *Pitta* w wyrazach naywyższey pogardy.

Dekada filozoficzna wystawia następujący obraz *P. Pitta* i wpływu iego do rządu *Brytańskiego*. — „Człowiek, który od tylu lat iedyną iest sprężyną wszystkie państwa *Europejskie* przeciw *Francyi*, poruszającą, który pokonał wszystkie przedsięwzięcia i naywybornieysze talenta opozycyi, a przeciw straszney burzy woienney żelaznym zaślawia się puklerzem, iest młodzieniec 38 dopiero lat mający. W 24 R. wszedł do ministerium. Opozycya z powodu uzbriań iego

przeciw *Hiszpanii* i *Moskwie* dawniey przedsięwziętych; mówiła zawsze o nim, iż mierzy tylko, ale nie strzela. Dziś przeciwnie skarżyć się na niego musi, iż niechce przestać strzelać. Wielkość *Anglij* i poniżenie *Francyi*, były dwa przedmioty, któremi zajęty był rozlegly geniusz iego. Jak niedys *Annibal*, przyślął on u grobu wielkiego oycy swego wieczną nienawiść *Francyi*. Obiawszy wodze rządu umiał nowy polityczny skład około siebie utworzyć, zatrzymawszy przy sobie te tylko osoby, które zupełnie szły za wolą iego. Własny iego majątek iest bardzo szczupły, nie odbiera on od brata swego *Lorda Chatham* z pozostałego po oycu swoim dziedzictwa, iak tylko 500. funt: szter: rocznego dochodu. Przywiązana iednak do iego dostojności pensya, równie iak rozmaite zyski wpływające z zawikłanego systemu skarbowego, wzrost i upadek papierow, których on termometr w ręku swoich trzyma, przeznaczone na wydatki tajemne fundusze, przynoszą mu podług podania osob na tym się znających, pewnego rocznego dochodu przeszło 40,000. funt; szter: Pomimo tego iednak cały zatopiony w wielkich swoich układach mało iest o własny majątek troskliwym, który na tym zaniedbanu nie mało traci. Wszakże z położenia tego zyskują naywięcey krewni i przyjaciele ministra; opozycya powszechnie się skarży, iż nigdy skarb tyle nieszkował, iak pod iego administracyą, mianowicie sekretarze iego *Rose* i *Steele* niezmiernie się zбогacili. Brata swego osadził także na czele admiralicji, aby przez niego mógł podług woli tym ważnym departamentem zarządzać. Stri iego *lord Grenville* 52. lat mający, iest człowiek wielkich talentow, może się iednak nazwać zegarkiem zupełnie przez niego nakręcanym. Jest on sternikiem wyższey izby, tak iak *P. Pitt* niższey, prócz tego zawiaduje interesami zagranicznymi, dochody iego wynoszą 20,000. funt: szter: Minister wewnętrzny rodem *Szkot*, iest *P. Dundas*. W. kanclerzem, czyli ministrem sprawiedliwości, iest *lord Loughborough*, był on pierwey patronem w *Edinburgu*, iako W. kanclerz, iest razem oratorem wyższey izby, dochód roczny iego wynosi 36,000. funt: szter: ma więcej talentow od *P. Dundasa*, ale zupełnie zależy od *P. Pitta*. Jeden tylko mąż zostaie w pewney niepodległości samowładnego ministra, a ten iest *lord Hawkesbury*, dawniey *P. Jenkinson*; wławił się on nayprzed redakcyą gazety i niektórych pism ministerialnych, przez co dał się poznać lordowi *Bute*, który go wziął do boku swego za sekretarza, Król wielce go szacuje, a pilna opozycyine twierdzą, że on ieden tylko się utrzyma po upadku *Pitta*. Jeszcze w miesiacu *Czerwcu* r. 1797. pracowano mocno nad odmianną ministrow Wielka liczba niepodległych członkow parlamentu, którzy nie należą do partyi *Pitta* ani *Foxa*, starał się postawić u styru rządu hrabiego *Moira*. Sam nawet *Fox* odstąpił w owczas pretensyi swojej do ministrowstwa. Wszakże *Moira* niechciał przyjąć urzędu iak pod temi trzema warunkami. 1) aby przyłożyć szczerego starania do pozylkania bezpośrzednie pokoju. 2) aby uspokoić *Irlandyą* przez wprowadzenie sprawiedliwego, ale razem i łagodnego systemu. 3) aby uczynić szczere przelożenie narodowi wątpliwego stanu skarbu dla usprawiedliwienia ciężących podatkow potrzebnych do nałożenia w celu podzwignienia kredytu narodowego. — Jeżeli *Anglia* podług wyrazow *P. Moira* w tak krytycznym pod ówczas znajdowała się położeniu, przyznać każdy musi, że iey stan wcale się odtąd nie polepszył i czas pokaże iak długo *Pitt* swoją zuchwałą rolę grać będzie.

z *Rastadt* dnia 8. Marca.

Kraie na lewym brzegu *Renu* leżące wynoszą 500. mil kwadratowych, rachują pultora milliona ludności i czynią dochodu 4. milliony złotych. Natura opatrzyła te okolice we wszystkie plody natury, zboża, wina, lasy, węgle ziemne i t. d. i gdyby tylko handel do kwitnącego stanu był przyprowadzonym, prowincye te byłyby pierwszemi w *Eu-*

ropie. Podług obrachunku tu uczynionego summa wszystkich kontrybucyj i podatków wybranych w ciągu wojny przez *Francuzów* na lewym brzegu *Renu*, wynosi przeszło 80. millionow. — Znaczniejsi *Xiążęta Rzeszy* utracają z tych krajów dochodu rocznego iak następuje.

	Zł. Ryń.
<i>Xiąże d' Aremberg</i> - - - - -	60,000.
Dom Elektora <i>Palatynatu</i> . - - - - -	270,000.
<i>Landgraf Hessen Cassel i Rhensfels</i> . - - - - -	75,000.
<i>Landgraf Hessen Darmstadt</i> . - - - - -	150,000.
<i>Margrabia Badeński</i> . - - - - -	160,000.
Dom <i>Austryacki</i> w księstwie <i>Falkenstein</i> - - - - -	80,000.
<i>Xiąże de Salm</i> . - - - - -	60,000.
Dom <i>Nassau</i> . - - - - -	500,000.
<i>Xiąże de Leiningen</i> . - - - - -	150,000.
<i>Hrabia de Heidesheim</i> . - - - - -	16,000.
<i>Hrabia de Gundersheim</i> . - - - - -	34,000.
<i>Hrabia de Grünstadt</i> . - - - - -	50,000.
<i>Hrabiowie Reifcy</i> . - - - - -	100,000.
<i>Xiąże de Wied</i> . - - - - -	20,000.
<i>Xiąże d' Yfenbourg</i> . - - - - -	21,000.
<i>Xiąże de Witgenstein Berlenbourg</i> . - - - - -	15,000.
<i>Hrabia de Solms Assenheim</i> . - - - - -	8,000.
<i>Xiąże Wirtemberski</i> . - - - - -	100,000.
Dom <i>Oettingen</i> . - - - - -	25,000.
<i>Hrabiowie de Leyen</i> . - - - - -	70,000.
<i>Hrabiowie de Sickingen</i> . - - - - -	99,000.
<i>Xiąże de Löwenstein</i> . - - - - -	21,000.

Hrabia Cobenzl ma wkrótce do *Regensburga* wyjechać dla załatwienia niektórych trudności z traktatu w *Campo Formio* zawartego wynikających. Po przyjęciu teraz zasady pokoju, kongres przedko się zakończy, gdyż ułożenie indemnizacyow nie będzie deputacyi *Rzeszy* powierzone.

z *Augsburga* dnia 8. *Marca*.

Gazeta Medyolańska pod dniem 26. *Lutego* zawiera w sobie następujący artykuł: „Mówią, iż *Generał kommanderujący armią Francuską Obywatel Berthier* uczynił odezwę do rządu *Neapolitańskiego* o zapłacenie zaległych summ za białego konia, o rozpuszczenie wojska, i o uwolnienie 22. tysięcy *Patriotow* osadzonych w więzieniach.“ —

Francuzi sprowadzają z teritorium *Cisalpińskiego* do kraju *Rzymskiego* coraz więcej artylleryi, co jest znakiem, iż jeszcze inne plany mieć muszą. — Na wyspie *Sycylii* wielkie powstały rozruchy, równie iak w *Kalabrii*, *Abruzzo* a nawet i w samym *Neapolu*. Rząd używa środków surowych. Tym czasem lękać się trzeba ażeby nie przyszło do zupełnego zerwania przyjaźni między dworem *Neapolitańskim* i *Rzplą Francuską*. Zagrożające oświadczenia przez *Generała Berthiera* Królowi uczynione, nadto są prawdziwe, dodać jeszcze potrzeba, iż ten *Generał* nalega koniecznie o oddalenie *Królowej* z *Rady Stanu*.

z *Genewy* dnia 2. *Marca*.

Zgromadzenia pierwsiakowe zakończyły już swoje czynności w całym kraju *Wodzkim* wybor ludu w powszechności padł na *Patriotow*, Zgromadzenie Elektoralne ma się zgromadzić w *Lauzannie* dnia 15. t. m. a dnia 29. nowe magistratury rozpoczną swoje urzędowanie.

Dwaj celniejsi *Senatu Berneńskiego* agenci *Russillon* i *Pillichodi*, z których ostatni znajdował się w *Paryżu* dnia 18. *Fructidor* (4. *Września*) areztowani zostali na granicach *Księstwa Neufchâtel*, i zaprowadzeni do więzienia w *Carrouge*.

z *Rzymu* dnia 22. *Lutego*.

Wojsko papieżkie rozbrojone, wniwdzie teraz do milicyi mieyskiej, która w kształcie gwardyi narodowej organizowaną zostanie. — *Generał Berthier* żądał także od dworu *Neapolitańskiego* przyślania 20,000. wotow. *Benevent* jest w rzeczy samej przez wojsko *Neapolitańskie* zajętym. — Będąca przy *Corfu*, flotta wojsna *Francuska* z okrętów *Weneckich* złożona miała zawinąć do niektórych portów w *Sycylii*. — W czasie ostatnich tu uroczystości zgromadzeni nawet żydzi, drzewo wolności naszczepili.

Tutejszy nowy *Departament* policyi wydał następujące obwieszczenie. — *Wolność, Równość* dnia 16. *Lutego* pierwszego roku *jedney i nierozdzielney Rzeczypospolitey Rzymskiej*.

Nadaremna rzeczą byłoby przekładać w słowach samowładnemu ludowi *Rzymskiemu*, czynności zniszczonego Rządu i korzyści z tej odmiany wynikające. Każdy człowiek poznaie to doskonale, że iedność obywatelów kochających oyczyznę, jest teraz i wolniejszą i prawdziwszą, aniżeli pod rządem dawnym. Niedogodności do najwyższego stopnia wygórowane; dług naród: przechodzący dochody kraiowei majątki prywatne, niedostatek cyrkulujących pieniędzy, zła i fałszywa moneta, i straszne monopolium włożone na pierwsze potrzeby życia, są nadto dostatecznymi dowodami do okazania iak daleko nierząd posunięty był. Rząd terazniejszy tymczasowy *Rzeczypospolitey Rzymskiej* zapewnia iak nauruczyciecy, iż się usilnie zatrudniać będzie przywróceniem równości i lzali handlowey, równie iak dowozem żywności i innych potrzeb kraiowych. Wkrótce otworzony będzie *Lombard* dla powrócenia deponowanych zastawow, które większego nad 20. paulów nie mają znacunku. *Wolni Rzymianie*, którzy o przyszłym lczęściu *Rzeczypospolitey* zupełnie są przekonani, wezwani są do okazania radości swoiey i patriotyzmu w illuminowaniu domów. Aby zaś tę uroczystość blaterkiem uwieńczyć ziednoczeniem, w przyszłym niedziele dany będzie publiczny wielki bal dla wszystkich mieszkańców bez malkow iednak, które są zabytkiem barbarzyństwa. Dobry porządek i bezpieczeństwo *Stolicy* wymaga, aby każdy *Obywatel* stosował się do woli powszechney, każdy przeto jest obowiązany nosić kokardę narodową.

(podpisano) *Corona* Prefekt. — *Martelli* Sekretarz.

Od *Granic Włoskich* d. 2. *Marca*.

Słychać, że *Papież* ma wydać bullę, przez którą wszystkie światowe władze, sądownictwo, i sprawy Rządowe *Biskupow*, *Opatow*, i *Pralatow* uchyla. Szrodek ten ma służyć do przyspieszenia sekularyzacyi duchownych w *Rzeszy*, znieślenia klasztorow i zakończenia pokoju z *Rzeszą*.

Z *Aula* transport znaczny armat z wojskiem *Cisalpińskim* wyruszył do *Lucca*, gdzie paniya demokratyczna zupełną wzięła przewagę.

(Doniesliśmy w przeszłym *Numerze* o odebrany przez *Generała* kommanderującego wojskiem posilkowym ordynancie, na zajęcie kraiu *Rzpltey S. Maryńskiej*. Ta starożytna *Rzplta*, jeszcze przed zakończeniem wojny we *Włoszech*, pozyskała sobie względy *Generała, Buonaparte*, który iey posłał w podarunku 4. armaty i 10. tysięcy cetnarow zboża, i ofiarował iey wszelką pomoc, iakieby potrzebować mogła. Teraz, gdy zajęcie iey przez wojsko *Cudzoziemskie*, zdaie się nową iey zapowiadać epokę, nieodrżeczy będzie namienić o iey początkach i sytuacji.)

Wypis z listu pisanego z *San Marino*.

Chęć poznania iedney z najdawniejszych i najmniejszych *Rzpltych* świata, i zapewnienia się iesli doświadczyla wpływu rewolucyi *Francuskiej*, była mi pobudką do odwiedzenia *San Marino*. — Miał ten kraj, wystawia tylko niedostępne góry, i okropne przepaści, które żywności uczynił przemył ludzi wolnych, i przyuczonych pracować z ukontentowaniem, gdyż zbierają z pewnością. — *Wierzchołek* góry, zawsze prawie odkryty obłokami, zawiera w sobie 10, coby *Grecy* nazwali *Narodem*.

Przybywa się do *San Marino* bardzo przykrą drogą. Jedna tylko jest austerya w całym kraju *Rzeczypospolitey* z mialtem, a zatyam *cudzoziemcy* grzechnie bywają zapraszani do domow prywatnych i klasztorow. *Gwardyan* *Kapucyński* szanowny starzec, pochodzący z iedney pierwszych familii *Rzeczypospolitey*, przyjął mię w gościnę sposobem dawnych *Patriarchow*, i wprowadził do domow najzna-

komitszych *San Marino*. W pierwszym zaraz dniu mogłem poznać najznaczniejsze osoby *Stanu* i uspokoić moją ciekawość, o dziejach i stanie terazniejszym *Rzpltey*. Czytałem był interesujący artykuł z *Adysona* o *San Marino*, który był przepisany od wielu opisujących podróże, i przekonałem się, że ten uczony pisarz dał się oszukać pozorom. —

Fundatorem i prawodawcą *San Marino*, był ieden architekt z *Dalmacyi* nazwany *Marino*, który w piątym wieku pracując nad ruinami *Rimini*, udał się na tę górę i życie prowadził pułtelnicze i surowe. Z małą liczbą swych towarzyszy wystawił kościół, założył mialto, które sława iego dobrych uczynkow wkrótce zaludniła. Nie masz *Państwa*, któreby miało szanowniejsze początki.

Kraj ten nieregularny. Ziemia z natury górzysza i nieurodzajna, dostarcza wyżywienia na 7. lub 8000. ludzi i jest wszędzie okryta winnicami, oliwnemi i morwowemi drzewy, ktorami mieszkańcy prowadzą handel zylkowy, osobliwie iedwabiu z *Rzymem* i innymi mialtami *Włoskimi*. Kiedy komu jest znaioma historia *Grecka*, nie może pogardzać kraiem, iakożkolwiek małym i szczupłym. — Uważałem iednak, iż lubo kraj *San Marino* jest tak mały, wszelako, daleko jest obszerniejszy od wielu *Rzeczypltych Greckich*, iako to: *Platei*, *Eginy*, *Megary*, które iednak wielkich rzeczy dokazywały.

Rząd *San Marino* jest demokratyczny. Najwyższa władza znajduje się w zgromadzeniu *Narodowym* zwanym *Arengo*, i składa się z członkow, które każda familia daie bez różnicy. *Arengo* zgromadza się w najważniejszych okolicznościach. — Rząd *Rzpltey* powierzony jest *Radzie* 60. która mimo tego nazwilka, nie składała się iednak za czasow *Adysona*, tylko z 40. osob. Nie masz w tej *Radzie* nigdy dwóch członkow iedney familii, i niewchodzi się do niej, tylko przez obranie. — *Prezyduie* w niej dwóch kapitanow, albo konsulow, którzy się co sześć miesięcy odmieniają. *Sprawiedliwość* cywilna i kryminalna, jest administrowana przez iednego *cudzoziemca* w prawie biegłego, który się nazywa *kommissarzem* i sądzi wraz z dwoma kapitanami. *Kommissarz* odmienia się co trzy lata. Pytałem się, iesli to prawda, że lekarz i nauczyciel *szkoły*, są przedniejszymi osobami *Rzeczypospolitey*? Odpowiedział mi ieden konsyliarz, iż niemają żadnego pierwszeństwa, że są utrzymywani kosztem publicznym, iak w wielu mialtach *Włoskich*, i niemasz nic szczególnego w ich profesyji, oprócz tego chyba, iż nauczyciel *szkoły* ma wiele do czynienia, a lekarz mało, gdyż my mamy dosyć dzieci, a nie wiele chorych.

Znajduie się w *Rzpltey* około 40. familii *szlachetnych*, z których się bierze połowa na konsyliarzy. Powiadają, że te familie lubo utrzymują ducha demokracji, atoli były one iedyną przyczyną rewolucyi, których doświadczyla *Rzplta S. Maryńska*, one wprowadzily nieznacznie oligarchią, zostawiając tylko pozor wolności. *Obywatele S. Maryńscy* niewidzieli innego środka uwolnienia się od ich ucisku, iak poddać się pod panowanie *Papieza* protektora *Rzpltey*. Udali się w tym celu do *Kardynała Alberoni* na ow czas *Legata Romanii*, *Dwór Rzymski* zlecił mu rozpoznać lkarzi tych mieszkańców, i zapewnić się, iesli w rzeczy samej życzeniem większej części było poddać się *Stolicy* *S. Kardynał* dumny, choć raczej ich podbić, iak stać się wykonywaczem rozkazow swego *Dworu*, prowadzi wojsko zbirów, bierze w posessyę *S. Marino*, i przymusza najgwałtowniejszymi sposobami do wykonania przysięgi wierności *Papieżowi*. To okrutne postępowanie połączyło z sobą przeciwnie strony, *Obywatele San Maryńscy* zanieśli lkarzi do *Rzymu*, a *Papież Klemens XII* skaffował wszystkie czynności *Kardynała*, i wrócił im dawne prawa. Poczynione zostały natenczas znaczne odmiany, które nowym rewolucyom zagroziły drogę.

(*Pocztą wczorayszą* żadnych *zagranicznych Gazet* nie przywiozła.)

z Warszawy dnia 27. Marca.

Kommissya wspólna przez Najiasniejsze Dwory dwa Cesarzkie i Królewsko-Prulki, do upadłych Iześciu bankow, to jest: UUr. Piotra Teppera, Karola Szulza, Fyderyka Kabryta, Prota Potockiego, Macieja Łyszkiewicza i Jana Dawida Heisslera wyznaczona.

Wam Jaśnie Oświeconym, Jaśnie Wielmożnym, Wielmożnym, Urodzonym, Szlachetnym Ich Mość Panom etc. etc. etc.

	o Czerw: Złt: Złt:
D'Albedyl Baronowi	24
Anthoine Sebaſtjanowi	92
Antici Kardynałowi	250
Bluma Christiana sukcesorom	397
Bluma Ludwika sukcesorom	166 12
Becu Jakuba sukcesorom	257 11 2
Bölcke	99
de Breunig Barona sukcesorom	700
Brea	50
Bezzeli Michala sukcesorom	105
Brauna Karola sukcesorom	9
Bücher Pastora sukcesorom	60
Bilińskiemu Porucznikowi	51
Bulhak Janowi Wincentemu	125
Bapowskiemu Alexandrowi	505
Betricher Adolfowi	45
Brunatti Kapitana sukcesorom	20
Bachelieu Ludwika sukcesorom	66
Le Brun	60
de l'Beue sukcesorom	71
Cieszkowskiemu Porucznikowi	20 9
Chruscińskiemu Tadeuszowi	50
Curti Szlachcicowi Weneckiemu	3310
Constantini Bartomiejowi	50
Czarnockiemu J.	111 2
Md. Claudel o Cellya na	231
Dzierzbickiego Teodora Słty Wartelkiego sukces: i żonie	1348 16
Dzierzbickiemu Jozefowi	280
Duclos	75
Dzieduszyckiemu Wincent:	80
Durand Henricie	25
Droftom Janowi i Judycie Malz:	300
Dufresne l'Abbé sukcesorom	349 10
Dobrowolskim Kaspr: i Rozalii Malz:	160
Dederkom Dominikowi	264
Dabrowskiemu Tomaszowi	30
Etoubeville Madame	120
Ekrowskiego Jozefa sukcesorom	269 13
Eydziatowicza sukcesorom	101
Flemmingowi Janowi Hrabie	542 15
Fritzowi	30
Fiasellemu l'Abbé Kanonikowi	75 9 1
le Fort	52 10 2
Giowanemu	24
Grotowskiemu J. Porucznikowi	302
Glaserowej	30
Głębockiemu Karolowi	408
Grzegorzewskiemu Alexandrowi	240
Goryczowi Pułkownikowi	
Cholewskiemu Porucznik: (Abrahamowiczowi Chorąż:)	330
de Gröwenitz Barona sukcesorom	115 8
Gostwickiemu Franciszkowi	30 9
Gózkowskiemu A. Adjutant.	948 12
Guzkowskemu A.	133
Grabowskiemu Pawłowi S. W.	2820
Grodek Ernestowi	191 17
Giedroyciowi Romual: Vice-Brygad:	1590
Hoffmana sukcesorom	600
Hekera sukcesorom	577 13
Hardovina sukcesorom	70
Hennich Konsyliarzowi	62 9
Hawichowi Filipowi	20
de Holmdorff Baronowi	50
Hermanowskiemu Jozefowi	150
Huppé Madame	15
Hadziewicz W. sukcesorom	100
Jasińskiemu	150
Le Jay sukcesorom	30
Kollatajowi X. Podkanclerzemu	300
Kaczkowskiemu Sewerynowi	300
Köllera Ignacego sukcesorom	34
Korsakowi Samuelowi	769 9
Kownackiemu Kawalerowi Małrańskiemu	107
Karnkowskemu Kan: lub sukcesorom	100
Konopce Woyciechowi z Ewiky	86
Konopce Ludwikowi	58 14
Kościalkowskiemu Star: Czotyryskiemu	500
Kłopotckiej Justyny Star: Sieleckiej sukcesorom	100
Łazowskiemu Franciszkowi	30
Lachert Doktorowi Medycyny	112
Łużyńskiego Kazimierzowi	12
Łościewskiego Placyda sukcesorom	3941
Łączynskiego Xiędza sukcesorom	100
Lattelkiemu Konsulowi w Samos	150

	o Czerw: Złt: Złt:
Lubomirskiemu Jerz: Xięciu	135
Lubomirskiemu Xciu Marcinowi	707
Liplkiego Kasztel: Łęczyc: sukcesorom	100
Mariana sukcesorom	20
Martinkowskiego sukcesorom	324 7
Monety Doktora sukcesorom	91
Moscini sukcesorom	100
Molzyńskiego Stolnika sukcesorom	60
Moszczeńskiemu i żonie	70
Mangert Majorowi	155
Mellera Majora sukcesorom	150
Małewskiemu Franciszkowi	18
Maliszczyckiemu i sukcesorom X. Stadnickiego	100
Małachowskiego Jozefa sukcesorom	400
de Marechale	333 6
Mitobędzkciemu	30
de Mankler Baronowi	174 2
Magnulkiemu Janowi	100
de Middendorff Sekretarzowi	14
Moszyńskiemu Franciszkowi Podp:	30
Midleton vice-Starosta Kowienki	200
Nowickiemu Majorowi	333
Nachimowicza Abramka sukcesorom	358 15
Nowaczyńskiemu Jozefowi	226 12
Nagalte i Matignon	43
Ołędzkiego Stanisława Rotm: sukcesorom	56 6
Obermanowi	833
Ożarówskiemu Jerzemu czyli sukcesorom	110
Ogińskiemu Michałowi Kleofas:	1290 16
Ponińskiego Jana Wdźca sukcesorom	249 9
Patryarka Xiędzu Kanonikowi	50 9
Popiela Stefana Słty Tuczap: sukcesorom	3594 10
Piszczatowskiemu Krzysztofowi	15
Piątkowskiemu Ignacemu Szelig:	20
Pielzkowskiemu Michałowi sukcesorom	300
Przybyłowskiemu Stanisławowi	30
Piotrowskiemu C. Porucznikowi	32
Przebendowskiemu Ferdyn. Hrab:	100
Parysowi i Parandier	31
Pero Kapitanowi	300
Pakosza Stef. Pułkown. sukcesorom	825 17 2
Pągowlkim Jozefowi i Annie	900
Poniatowskiemu Fabianowi	80
Podhorodeńskiemu i Steckiemu	6
Roulleau Jana sukcesorom	142
d'Rouville L. sukcesorom	58 8 2
Rebnitzowi	3
Rakowskiemu Jozefowi	724
Reneaud l'Abbé sukcesorom	513
Reboul Ludwikowi	938
Różyckiemu Ludwikowi	263 15
Rebnickiemu	350
Rzempolulki i Łysogurki	93 12 2
Roffa sukcesorom	2000
Radziwiłłskiemu S. B.	150
Racine Janowi	207
Rudzickiemu Karolowi	60 17
Rudnicki Regent i Petkowsk	1 5
de Schlichling Baronowi	70
Sierakowskiemu Pułkownikowi	201 15
Scharfa Jana sukcesorom	647 3
Staniszewskiemu Nikodemowi	70
Schutz	300
de Schill Pułkownikowi	128
de Scheunvogel Baronowi	272 14
Seidelmanowi	200
Szaniawskiemu Fabianowi	1691 8
Szumilowi Herszkowi z Piotrkowa	615
Szydłowskiemu Szymonowi	107
Stawskiemu Kapitanowi	150 10
Swiękowskiego Jana sukcesorom	774 12
de Schöller Polta Duńskiego sukcesorom	600
Schleugerowi	20
Schutter Barona sukcesorom	50
Soullé i Bachelie	100
Sobolewskiemu, Lachowskiemu i Schöllerowi	250
Seegebarth z Berlina	4
Strzemboszowi Felixowi Szambelanowi	222 4
Sofolubra Star: Eyszyckiego sukcesorom	153
Septierowi	24
Smechia Waclawowi	150
Skarbkowej z Łofow Ludwice	310
Sielskiego Jana sukcesorom	150
Szabertowi Adamowi	166 17
Stefanemu Xawer: z Wilna sukcesorom	59 4
Strzeleckiemu	30
Sielickiemu Kasztelanowi	138
Xięziny Maryi Sułkowskiej niegdy X. Franc: żony sukcesorom	231
Traugut Johan: Forstler z Zerbst	61 8
Touffaint sukcesorom	356 11
Triebke sukcesorom	656 13
Berthaux: Remer. do sprawy z Remongin i sukces: Kölera z W. Szaniawskim.	
Trnblaiewiczza Grzegorza sukcesorom	51
Tyszeckiemu i Głębockiemu	65
Teschnerowi Janowi Jubiler:	21

	o Czerw: Złt: Złt:
Trzciskiemu Ignacemu	200
Telatyckiemu Chorążemu w woylku	388 16
Tylle Porucznikowi artylleryi	50
Węgrzeckiemu Jakubowi	75
Warnesius Baronowi	20 16
Weiffenhoffowi	600
d'Würtemberg Xciu Ludwikowi	6897 8
Wodzickiego Generała sukces: i żonie	50
Waffallemu	958
Wallenrothowi	6
Wilczewskiemu	15
Zugehoer Porucznikowi	60
Zachrisowey Krytłwy sukcesorom	627 9
Ziajńskiemu Szyprowi	124 10 2
Zaiączkowi Jakubowi Superintenden:	2400
Zaiączkowi Generalowi	574 12
Zalutyńskiemu Pułkownikowi	70
Zbyszewskiemu Plenipotentowi Woiewo: dy Offolińskiego	155
Zbierzchowkiego Majora sukcesorom	250
Zabelle Michałowi	367 9
Zittemanowi Fryd: Bernardowi	25

Z Y D O M.

Michałowi Eliaszowi z Piotrkowa	104 12
Samuelowi Moyzelz: z Lewartowa i Leyzerowi Moszkowiczowi zaręczyciele	571 9
Judkowi Lewi z Leszna	489 17
Joselowi Isaakowi z Wodzisławia	250
Samuelowi Jonas Peretz: z Lew:	185 16
Michelowi Eliaszowi z Piotrkowa	122 12
Mejor Barł oycu i synowi bądź sukces:	403 13 1
Nachmanowi Mendel Chaimowicz:	27 4 2
Israelowi Schej z Lewartowa)	20 6
Johenowi Joel zaręczycielowi)	
Hierszela Peretz z Lewartowa bądź sukces:	200
Wigdorowi Rabinowi	16 12
Szumilowi z Łalku	16 12
Szymon: Enochowiczowi z Lubl:	16 12
Jakubowi Ićkowi z Ślucka	16 12
Arie Isacka	16 12
Hayzykowi Samuel: z Pinczowa	16 12
Abrahamowi Izraelowicz: z Krakowa	16 12
Moškowi Szalomowicz: z Brodow	16 12
Mendlowi Mendkowiczowi	16 12

i innym iakikolwiek fundusz Ur: Kabrego u siebie mającym, bądź załtawy posiadającym, a przez ten sposób maśnie tego Ur: Kabrego dłużnikom pozwania, nakazuje, ażeby pomienieni pozwani, od daty obwieszczenia niniejszego edyktałnego Pozwu, za tygodni ośm czyli w tenczas, gdy ta sprawa do sądenia przywołana będzie, przed sądem niniejszym Kommissyi w mieście Warszawie w domu Tepperowski zwany na ulicy Miodowej położonym, odbywającym się, osobście lub przez umocowanego każdego w szczególności Plenipotenta stawili się, a to na prawne popieranie wierzycieli Ur: Fryderyka Kabrego bywszego bankiera do majątku jego ubiegających się, tudzież sądownie ustanowionych Administracyi i prokuratora na rzecz masy czyniących powodow, którzy na fundamencie ordynacyi Sądu niniejszey Kommissyi zapozwanie was przez Gazety i obwieszczenia publiczne determinujące, stosując się do dokumentow, ksiąg kantorowych, korespondencyi i innych pism, pozywają o to, aby was do zaplaceniu sum w gorze przy każdym w szczególności z pozwanym położonych, a podług dowodow Maslie Ur: Kabrego należących wiaz z zaległomi prowizyami i wydatkami prawnemi obowiązując, a w przypadku stawienia się lub nie? przez was, i należności nie zaplaceniu, aby rygor niezwłoczney z wszelkiego majątku i osoby każdego pozwanego eksekucyi podług prawideł Kommissyi rozciągnąć, innych zaś fundusze iakikolwiek niewiadome bądź Ur: Kabrego, bądź powyższych debitorow jego mających (które się niniejszym prawem aresztują) do okazania onych pod karą podwoynę wartości i utratą pretensyi, iakaby natychże funduszach mieli, przynulic; zaczym macie się stawic, na pretendowane dlugi odpowiedziec; fundusz satysfakcyi okazać: albowiem czyli się stawicie lub nie? na terminie z niniejszego zapozwu przypadającym, wyrok zaoczny i oflataczny iako Sądu Naywyszego przeciwko wam ogłoszony będzie, i eksekucya niezwłoczna iak wyzey wskazana zostanie.—Działo się w Warszawie d. 26. Mca Stycznia R. Pańskiego 1798

(L.S.) A. M. Mędrzecki Kom: Bank: Pifarz:

D O N I E S I E N I A.

Kawał gruntu w Mokotowie, w części do JW. Platara należący sytuowany, który jest teraz w załtawney Possessyi JPana Daniela Druźbackiego, będzie puszczone w arende od Wielkieynego roku terazniejszego. — Zyczący sobie wziąć go w dzierżawę, ma iść udać do JPana Jozefa Głokner na Nowym świecie Nro 1307.